АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Плана подготовки к осенне-зимнему периоду 2025-2026
годов муниципального образования Бабушкинский муниципальный

округ Вологодской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с учетом
требований Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и
Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 №2234

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-
2026 г.г. муниципального образования Бабушкинский муниципальный
округ Вологодской области.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу
со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Г лавы округа.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2025 года № 1107

Г лава округа
п

Т.С. Жирохова

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Бабушкинского

муниципального округа
от 14.05.2025г. 1107

ПЛАН
подготовки муниципального образования Бабушкинский муниципальный

округ Вологодской области к отопительному периоду 2025-2026 годов

1. Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов

1 Продолжительность отопительного периода дни
2022-2023 гг. 256
2023-2024гг. 246
2024-2025гг. c28.09.2024

2 Средняя температура наружного воздуха
отопительного периода ° С

2022-2023 гг. -15
2023-2024гг. -17
2024-2025 гг. -10

3 Количество потребителей, подключенных к тепловым
сетям кол-во

2022-2023 гг.
2023-2024гг.
2024-2025 гг.

4
Количество аварий в котельных и на системах

теплоснабжения на территории Бабушкинского
муниципального округа

кол-во

2022-2023гг.
2023-2024гг.
2024-2025IT.

2. Объекты, расположенные на территории муниципального
образования, подлежащие оценке готовности к отопительному
_____________________периоду 2025-2026г.г.

Организация адрес

Ресурсоснабжающие организации в сфере теплоснабжения
Бабушкинского муниципального округа

Муниципальное унитарное предприятие
"Бабушкинская теплосеть"

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина, ул. Садовая,

Д. 12

Бабушкинское ДРСУ ПА О
"Вологодавтодор"

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина, ул. Садовая,

д. 40
Теплоснабжающие и теплосетевые организации Бабушкинского

муниципального округа
Бюджетное учреждение социального
обслуживания Вологодской области
"Комплексный центр социального

обслуживания населения
Бабушкинского района

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Строителей, д.
2а

АО "Санаторий "Леденгск"
161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Садовая, д. 42а

МБОУ "Тимановская основная
общеобразовательная школа"

161365, Вологодская область,
Бабушкинский район, д.

Тиманова Гора, д. 41

МБДОУ "Детский сад № 2 "Солнышко"
161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Полевая, д. 2а

МБУК "Центральный Дом Культуры"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
53

МБОУ "Миньковская средняя школа им.
П.И. Беляева"

161340, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Минькьво, ул. Школьная, д. 20

МБОУ "Васильевская основсная
общеобразовательная школа"

161346, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Воскресенское, ул. Школьная,
д. 3 (садик)

МБОУ "Подболотная средняя
общеобразовательная школа "

161355, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Ляменьга, д. 20

МБДОУ "Миньковский детский сад"
161340, Вологодская область,

Бабушкинский район, с.
Минькьво, ул. Советская, д. 54

Жилищный фонд (МКД) Бабушкинского муниципального округа

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Первомайская, д. 16

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина, ул. Садовая,

д. 40А

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Спортивная, д. 1Д

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Спортивная, д. 1Ж

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина, ул. Мира, д.

19

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с.им. Бабушкина, ул. Мира, д.

21

Многоквартирный дом

161340, Вологодская
область,Бабушкинский район,
с. Миньково, ул. Школьная, д.

23

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Октябрьская, д. 9

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Октябрьская, д. 10

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, ул.
Октябрьская, д. 14

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, пер.
Мелиоративный, д. 12

Многоквартирный дом

161350, Вологодская
область,Бабушкинский район,

с.им. Бабушкина, пер.
Мелиоративный, д. 5А

Многоквартирный дом

161360, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Рослятино, ул. Советская, д.
466

Многоквартирный дом
161353, Вологодская область,

Бабушкинский район, п.
Зайчики, л. Школьная, д. 156

Многоквартирный дом
161360, Вологодская область,

Бабушкинский район, п.
Красота, ул. Набережная, д. 17

Социально - значимые объекты - потребители тепловой энергии
Бабушкинского муниципального округа

Администрация Бабушкинского
муниципального округа

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
54

Административное здание

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
31

Административное здание
161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
62

Здание территориального сектора
Бабушкинский

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
61

Административное здание "Мои
документы"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Садовая, д. 7

ОНО "Редакция газеты "Знамя"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
60

МБДОУ "Детский сад № 1
общеобразовательного вида № 1

"Березка"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Советская, д. 1а

МБОУ "Зайчиковская основная школа"
161350, Вологодская область,

Бабушкинский район, п.
Зайчики, ул. Школьная, д. 13

МБОУ "Рослятинская средняя
общеобразовательная школа"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Рослятино, л. Советская, д. 11

МБОУ "Бабушкинский центр
дополнительного образования"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
65

БУЗ ВО "Бабушкинская центральная
районная больница"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Пролетарская,
д. 5

МБДОУ "Детский сад № 2 "Солнышко"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул.
Мелиоративная, д. 16

МБОУ "Бабушкинская средняя школа"
161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.
Бабушкина, ул. Мира, д. 17

Бюджетное учреждение социального
обслуживания Вологодской области

"Комплексный центр социального
обслуживания населения
Бабушкинскою района

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Строителей, д.
2а

МБОУ "Васильевская основная
общеобразовательная школа"

161346, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Воскресенское, ул.
Центральная, д. 24

МБОУ "Васильевская основная
общеобразовательная школа"

161346, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Воскресенское, Школьная, д. 3

МБУК "Центральный Дом культуры"

161350, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
63

МБУК "Центральный Дом культуры"

161340, Вологоская область,
Бабушкинский район, с.

Миньково, ул. Школьная, д. 14
(Миньковский сельский

филиал)

МБУК "Центральный Дом культуры"

161353, Вологодская область,
Бабушкинский район, п.

Зайчики, ул. Школьная, д. 15а
(Зайчиковский сельский

филиал)

МБУК "Центральный Дом культуры"

161360, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Рослятино, ул. Советская, д. 17
(Рослятинский сельский

филиал)

МБОУ "Подболотная средняя
общеобразовательная школа "

161355, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Ляменьга, д. 20

МБОУ "Подболотная средняя
общеобразовательная школа "

161355, Вологодская область,
Бабушкинский район, д.

Скоково, д. 3

МБОУ "Подболотная средняя
общеобразовательная школа "

161355, Вологодская область,
Бабушкинский район, д.

Логдуз, д. 170

МБОУ "Миньковская средняя
общеобразовательная школа им. П.И.

Беляева"

161340, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.

Минькьво, ул. Школьная, д. 20

МБОУ "Миньковская средняя
общеобразовательная школа им. П.И.

Беляева"

161343, Вологодская область,
Бабушкинский район, д.

Кулибарово, д. 55.

МБДОУ "Бабушкинская детская
музыкальная школа"

161340, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.

Бабушкина, ул. Советская, д.
2а

МБОУ ДО "Спортивная школа"Фокус"
161340, Вологодская область,
Бабушкинский район, с.им.
Бабушкина, ул. Мира, д. 28д

МБДОУ "Красотинский детский сад"
161360, Вологодская область,

Бабушкинский район, п.
Красота, ул. Набережная, д. 17

3. Организационные и технические мероприятия по подготовке к
отопительному периоду 2025-2026гл. Бабушкинского муниципального

округа Вологодской области

№ Перечень мероприятий Срок
выполнения

1

Выполнение работ по строительству блочно
модульной котельная для МБОУ «Подболотная

СОШ», расположенной по адресу: Вологодская обл.,
Бабушкинский район, д.Ляменьга, д.23.

Согласно
муниципального

контракта от
25.04.2025г. до

16.11.2025

2

Выполнение работ по техническому
перевооружение котельной МБОУ «Детский сад

общеобразовательного вида № 1 «Березка»,
расположенный по адресу с им.Бабушкина,

ул.Советская, дЛе.

Согласно
муниципального

контракта от
14.04.2025г. до

31.08.2025

3

Мониторинг состояния котельных и тепловых сетей
Бабушкинкого муниципального округа на предмет
необходимости проведения текущего/капитального

ремонта

до 01.07.2025

4
Организация финансового обеспечения

операций по локализации аварий на объектах
коммунального хозяйства

В течение 2025г.

5

Организационная работа с руководителями
ресурсоснабжающих, теплоснабжающих,

теплосетевых организаций по вопросам подготовки
к отопительному периоду 2025-2026гг

Май-сентябрь
2025г

6

Проведение общих собраний жильцов МКЖ
Бабушкинского муниципального округа по

вопросам подготовки к отопительному периоду
2025-2026гг

Май-сентябрь
2025г

7
Организационная работа с управляющей
организацией по вопросам подготовки к

отопительному периоду 2025-2026гг

Май-сентябрь
2025г

4. План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г.

№
п/п Наименование мероприятий, работ Срок исполнения

1.

Разработка и утверждение плана подготовки к
отопительному периоду муниципального

образования
не позднее 15.05.2025

2.
Разработка и утверждение актуализированной

схему теплоснабжения муниципального
образования

до 01.07.2025

3.

Проведение рабочего совещания совместно с
теплоснабжающими организациями для

выработки единого подхода к оценке состояния
коммуникаций и тепловых контуров зданий

не позднее 20.06.2025

4. Создание комиссии по обеспечению готовности
к отопительному периоду до 15.08.2025

5.

Разработка программы проведения оценки
обеспечения готовности к отопительному

периоду, содержащей информацию о лицах,
входящих в комиссию по обследованию объектов,

подлежащих оценке обеспечения готовности,
описание прав и обязанностей членов комиссии и

график проведения оценки готовности и
оценочный лист для расчета индекса готовности к

отопительному периоду

до 15.08.2025

6.
Размещение комиссией на официальном сайте в

сети «Интернет» уведомления о сроках
проведения оценки готовности

Не позднее чем за 20
календарных дней до

дня начала оценки
готовности

7.

Осуществление оценки обеспечения готовности
теплоснабжающих организаций, тепло-сетевых
организаций, потребителей тепловой энергии и

управляющих организаций к отопительному
периоду

до 01.08.2025

8.
Выдача паспортов готовности к отопительному

периоду 20252026 г.г. для потребителей
тепловой энергии

до 15.09.2025

9.
Выдача паспортов готовности к отопительному
периоду 20252026 г.г. для теплоснабжающих и

теплосетевых организаций
до 01.11.2025

10

Получение паспорта готовности к к
отопительному периоду 20252026 г.г.

муниципального образования Бабушкинский
муниципальный округ Вологодской области

до 20.11.2025

х *